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МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 
РОКОВИ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ И ЗАПИШУВАЊЕ во ВТОР УПИСЕН РОК 

 
ПРИЈАВУВАЊЕТО се врши на: 17 (вторник) и 18 (среда)  август 2024 
 
ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕЗУЛТАТИТЕ ОД УСПЕХОТ ОД СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ: 20 (петок) септември 
2024 
 
ОБЈАВУВАЊЕ РЕШЕНИЕ за прием на кандидатите: 25 (среда) септември 2024 
 
ЗАПИШУВАЊЕ на примените кандидати: 26 (четврток) септември  2024  
 
НАПОМЕНА: 
 
1.Уписот на новите студенти на Факултетот се врши врз основа на успехот од средното образование. Предходна 
проверка на компетенциите, дополнително тестирање, на кандидатите за упис не е предвидено. 

2. По објавувањето на поените од средното образование, кандидатот има право на приговор до Конкурсната комисија 
(на електронската адреса на која се пријавиле или преку архивата на Факултетот - се наоѓа на приземје во деканатот на 
факултетот), во рок од 24 часа од објавувањето на резултатите. Во спротивно го губи правото на приговор во 
натамошната постапка во поглед на објавените резултатите. 
 
 

ЕКСТЕРНИ И ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ ЗА УПИС НА МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ  
ЗА КАНДИДАТИ СО ЗАВРШЕНА ДРЖАВНА МАТУРА 

 (КОИ ДРЖАВНАТА МАТУРА ЈА ПОЛАГАЛЕ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021, 2021/2022,2022/2023 и 2023/2024 ГОДИНА) 
Екстерен 

задолжителен 
предмет 

Втор изборен екстерен предмет Изборени  интерени предмети 
 

мајчин јазик и 
литература 

 
без ограничување 

 
без ограничување 

 

 
 

ЗНАЧАЈНИ ПРЕДМЕТИ КОИ СЕ БОДИРААТ ПРИ ВРЕДНУВАЊЕТО НА УСПЕХОТ ОД СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
ЗА КАНДИДАТИТЕ КОИ СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ГО ЗАВРШИЛЕ ВО УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА, ИЛИ ПРЕД 

УЧЕБНАТА 2007/2008 ГОДИНА И НЕ ПОЛАГАЛЕ ДРЖАВНА МАТУРА 
Прв значаен предмет Втор значаен предмет 

математика  
 

по избор на кандидатите : 
 

- физика,  
- техничка механика  
- машински елементи со механика, 
- информатика. 

 
ЕКСТЕРНИ И ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ ЗА УПИС НА МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ  

ЗА КАНДИДАТИ СО ЗАВРШЕНА ДРЖАВНА МАТУРА 
 (КОИ ДРЖАВНАТА МАТУРА ЈА ПОЛАГАЛЕ ОД УЧЕБНАТА 2013/2014 ДО УЧЕБНАТА 2018/2019 ГОДИНА) 
Екстерен 

задолжителен 
предмет 

Втор изборен екстерен предмет Изборен  интерен предмет 
 

мајчин јазик и 
литература 

 
без ограничување 

 
без ограничување 

 

 
ЕКСТЕРНИ И ИНТЕРНИ ПРЕДМЕТИ ЗА УПИС НА МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ  

ЗА КАНДИДАТИ СО ЗАВРШЕНА ДРЖАВНА МАТУРА 
 (КОИ ДРЖАВНАТА МАТУРА ЈА ПОЛАГАЛЕ ВО УЧЕБНАТА 2012/2013 ГОДИНА) 

Екстерен изборен предмет Интерни предмети 
Математика (основно ниво), 
математика (напредно ниво) 
или странски јазик. 

 
Гимназија: 
- два предмета од листата со општообразовни предмети 
по избор на кандидатите. 
Средно стручно образование: 
- еден стручен предмет од листата со општообразовни 
предмети по избор на кандидатите; 
- еден стручен предмет според образовниот профил на 
кандидатот. 
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СЛОБОДНИ МЕСТА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 
НА ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА, ВТОР УПИСЕН РОК 

ФАКУЛТЕТИ  
- СТУДИСКИ ПРОГРАМИ - 
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Машински факултет 
(ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 18) 

(8 семестри) 
 200  400 - - 

Производно инженерство       21  30   
Термичко и енергетско инженерство  24  30   
Хидраулично енергетско инженерство    29  30   
Индустриско инженерство и 
менаџмент 

 0  29   

Материјали, процеси и иновации  28  30  
 
 

Моторни возила, транспорт и 
механизација 

 4  30   

Енергетика и екологија  23  30   
Мехатроника  0  24   
Автоматизација и управувачки 
системи 

 27  30   

Индустриски дизајн  3  30   
 

 
 
 

ДОПОЛНИТЕЛНО ОБЈАСНУВАЊЕ ПРИ ПРИЈАВУВАЊЕТО ЗА УПИС НА  
МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 

 
 Посебно внимание кандидатите да посветат при изборот на студиските програми (насоки) по приоритет.  
 Уписот се врши по студиски програми (насоки), одговорноста за изборот на студиската програма и 
приоритетите е целосно на кандидатот. 
 Кандидатите ќе бидат рангирани на посебни листи за секоја студиска програма пооделно според првиот 
приоритет.  
 Во државна квота се примаат кандидатите кои се рангирани соодветно до бројот на државни студенти за секоја 
студиска програма.  

Следните кандидати на листите за првиот приоритет имаат предност при одредувањето - изјавувањето дали ќе 
студираат во квотата на вондржавни студенти со кофинансирање од 400 евра (школарина).  

Кандидатите кои нема да се определат - прифатат да студираат на насоката со прв приоритет во вондржавна 
квота, ќе бидат прераспределени во државна квота на насоките на кои не е пополнет бројот, а кои ги избрале како: 
втор, трет, четврт или петти приоритет.  

Овие кандидати на листите за другите студиски програми ќе бидат допишани после кандидатите со прв 
приоритет за соодветната насока. 
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Пред терминот на пријавувањето, секој кандидат треба да се регистрира на 
www.upisi.ukim.mk и да ја пополни електронската пријава од IKnow системот, со што автоматски 
добива број за електронско пријавување. 
 

Пријавувањето на кандидатите за запишување  на Машинскиот факултет во учебната 
2024/2025 година ќе се врши во роковите утврдени со конкурсот. 
 

Доставувањето на потребните документи за пријавување во првиот уписен рок  ќе се врши 
на 17. и 18.09.2024 година од 11:00 до 13:00 часот, во службата за студентски прашања на факултетот 
(II кат). 
 

 
ДОКУМЕНТИ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ 

 
 
1. Универзитетски пријавен лист за конкурирање (образец А1 - се генерира од IKnow-системот)  
2. Електронска пријава (се генерира од IKnow-системот) 
3. Пријавен лист за конкурирање за упис на прв циклус студии (образец А1 - се купува во книжарницата на 

факултетот) 
3. Оригинални свидетелства од сите класови 
4. Документ за положена државна матура (оригинално свидетелство за завршено средно образование - ДИПЛОМА) 

5. Извод од матичната книга на родените (оригинал)  
6. Доказ за државјанство на РСМ (уверение или решение) (оригинал) 
7.Административната такса во износ од 50 денари (Образец ПП 50): 

  
Назив на примачот: Трезорска сметка-Скопје 
Банка на примачот: НБРСМ 
Трансакциска сметка: 100-0000000-630-95 
Уплатна сметка: 840-ХХХ-03161 

     Приходна шифра:  722313 00 
 
8. Потврда за уплатени 300 денари, со цел на дознака : Обработка на податоци 
      Уплатата се врши на образец ПП 50 и треба да ги содржи следните податоци: 

 
Назив на примачот: Буџет на РСМ,  Машински факултет - Скопје 
Банка на примачот: НБРСМ 
Сметка: 100 0000000630 95 

      Сметка на буџетски корисник: 1600104278  788  11 
      Приходна шифра: 725939  41  Начин: 2 

 
НАПОМЕНА: Пријавувањето се врши со оригинални документи.  

 
 
Доколку кандидатите имаат потреба од консултации во врска со процесот на пријавување, може да 
се јават на следните телефони: 02 3099 210 или 02 3099 200, а алтернативно и на e-
mail:studsl@mf.edu.mk. 
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ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРИМЕНИТЕ КАНДИДАТИ 
(откако се рангирани) 

 
 

1. Индекс (со залепена фотографија) и студентска легитимација (со залепена фотографија), пополнети 
без број на индекс (се купува од книжара) 
 
2. Пријавен лист од Државен завод за статистика на РМ (образец ВОИ. 20) (се купува од книжара или 
преземете го и испечатете го од https://www.stat.gov.mk/obrasci/Obrazovanie/VOI.20.pdf) 
             
3. Признаница (ОБРАЗЕЦ ПП 50), во корист на Машински факултет и треба да ги содржи следните 
податоци: 

Назив на примачот: Буџет на РСМ,  Машински факултет - Скопје 
Банка на примачот: НБРСМ 

      Сметка: 100 0000000630 95 
      Износ:  
      Сметка на буџетски корисник: 1600104278  788  11 
      Приходна шифра: 723012  41 Начин: 2 

- за студентите кои се запишани во квотата редовни студенти финансирани од Буџетот на РСМ -  државна 
квота (со надоместок за студирање  - партиципација во висина од 200 ЕУР) треба да уплатат 6 150 ден., со 
цел на дознака -  „прва рата од партиципација“ 

 

- за студентите кои се запишани  запишани во квотата редовни студенти кои  не се финансирани од 
Буџетот на РСМ (со надоместок за студирање  - школарина во висина од 400 ЕУР), треба да уплатат 12 300 
ден., со цел на дознака -  „прва рата од школарина“ 

 
4. Потврда за уплатени 450 денари, цел на дознака: тетратки и книжен фонд.  
      Уплатата се врши на образец ПП 50 и треба да ги содржи следните податоци: 

Назив на примачот: Буџет на РСМ,  Машински факултет - Скопје 
Банка на примачот: НБРСМ 
Сметка: 100 0000000630 95 

      Износ: 450 ден. 
      Сметка на буџетски корисник: 1600104278  788  11 
      Приходна шифра: 723019  41 Начин: 2 

5. Потврда за уплатени 750 денари, со цел на дознака: ИКСА на УКИМ за Машински факултет - Скопје 

      Уплатата се врши на образец ПП 50 и треба да ги содржи следните податоци: 
Назив на примачот: Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје  
Банка на примачот: НБРСМ 
Сметка: 100 0000000630 95 

      Износ: 750 ден. 
      Сметка на буџетски корисник: 1600103689  788  18 
      Приходна шифра: 723012  41 Начин: 2  

 
 6. Потврда за уплатени 100 денари, со цел на дознака: трошоци за запишување и заверување на 

семестар на УКИМ за Машински факултет - Скопје 

      Уплатата се врши на образец ПП 50 и треба да ги содржи следните податоци: 
Назив на примачот: Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје  
Банка на примачот: НБРМ 
Сметка: 100 0000000630 95 

       Износ: 100 ден. 
       Сметка на буџетски корисник: 1600103689  788  18 
       Приходна шифра: 723019  41 Начин: 2  
 

 

 


